

Asia: VN/16752/2022 täydentävä

## **Täydentävä hallituksen esitys hyvinvointialueiden rahoituslain muuttamisesta (yliopistosairaalalisä)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Hallituksen täydentävä esitysluonnos eduskunnalle hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muumisesta on lausuntokierroksella. Lausuntoa ei ole pyydetty Helsingin yliopistolta. Helsingin yliopiston haluaa antaa asiassa lausuntonsa, koska lakiluonnoksella on merkittäviä ja oleellisia vaikutuksia lääketieteellisen tiedekunnan koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan edellytyksiin yliopistollisessa sairaalassa.

Yliopisto pitää hyvänä lain tavoitetta parantaa rahoituksen oikeudenmukaista kohdentumista yliopistollisista sairaaloista aiheutuviin kustannuksiin. Lisäksi yliopisto pitää hyvänä lakiesityksessä ehdotettua mallia yliopistosairaalalisän määräytymistä yliopistosairaaloille hyvinvointialueiden asukasmäärän perusteella. Malli ottaa huomioon HUS alueen valtakunnalliset terveydenhuollon eritysvastuut sekä niihin liittyvän koulutuksen ja tutkimuksen sekä HUS:n merkittävän roolin maamme lääketieteeseen ja terveyteen liittyvän tutkimuksen osalta.

Lääketieteellisen tiedekunnan johto on käynyt tiivistä keskustelua Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) kanssa. Yliopisto esittää vakavan huolensa lakiluonnoksessa esitetyn rahoitustason mahdollisista vaikutuksista koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan edellytyksiin.

Hallituksen esityksessä yliopistosairaalalisän tasoksi ehdotetaan 116 miljoonaa euroa (vuoden 2022 tasolla).

Helsingin yliopisto toteaa, että yliopistosairaaloiden osalta on useaan kertaan arvioitu rahoitustarve TKKI-toimintojen ylläpitämiseksi olevan noin 10 % sairaalan kokonaiskustannuksista. Pelkästään yliopistosairaaloiden osalta tämä tarkoittaa valtakunnallisesti noin 600 miljoonan euron

rahoitustarvetta, eikä esitetty 116 miljoonan euron yliopistosairaalisä tule kattamaan tätä riittävästi. Vastaava TKKI-toiminnan rahoitustarve on myös muualla järjestelmässä, mutta yliopistosairaaloita suppeampana. Käytännössä koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan riittämätön rahoitus on johtanut siihen, että TKKI-toimintaa on viime vuosien aikana rahoitettu yhä enenevässä määrin palvelujen rahoituksesta.

Helsingin yliopisto katsoo, että yliopistosairaalisän tasoa tulee arvioida uudelleen huomioiden koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan aiheuttamat todelliset kustannukset.

Talonen Kirsi

Helsingin yliopisto - Lausunnon on allekirjoittanut rehtori Sari Lindblom